
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Собрания представителей  

Моздокского городского поселения 
от 02.07.2015г. № 183 

 
«О назначении публичных слушаний по «Проекту планировки территории 
(25 га) в районе ул. Коммунальной на территории Моздокского городского 

поселения» (Восточного района города)»  
 

В целях обеспечения устойчивого развития территории, выделения 
элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого 
развития элементов планировочной структуры, установления границ земельных 
участков, предназначенных для строительства, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Моздокского городского поселения Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания, Положением о проведении публичных 
слушаний в области градостроительной деятельности, утвержденным решением 
Собрания представителей Моздокского городского поселения от 17.06.2013г.  
№ 85, Правилами землепользования и застройки Моздокского городского 
поселения, утвержденными решением Собрания представителей Моздокского 
городского поселения от 18.05.2011г. № 207, ст.ст. 42, 46  Градостроительного 
кодекса РФ, постановлением администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения РСО – Алания от 18.02.2014г. № 126 «О 
подготовке проекта муниципального правового акта – документации  по 
планировке территории», Проектом планировки территории (25 га) в районе ул. 
Коммунальной на территории Моздокского городского поселения» 
(Восточного района города), разработанную ООО «Орнамент» г. Нальчик, 
Собрание представителей Моздокского городского поселения 

 
р е ш и л о: 

 
1. Назначить публичные слушания по «Проекту планировки территории 

(25 га) в районе ул. Коммунальной на территории Моздокского городского 
поселения» (Восточного района города) (согласно приложению).  

2. Обсуждение «Проекта планировки территории (25 га) в районе ул. 
Коммунальной на территории Моздокского городского поселения» 
(Восточного района города) провести 25 августа 2015 года в 15часов 00 мин. по 
адресу: РСО - Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 19, в помещении Собрания 
представителей Моздокского городского поселения.   

3. Назначить комиссию по организации проведения публичных слушаний 
в области градостроительной деятельности при администрации местного 



самоуправления Моздокского городского поселения ответственной за 
организацию проведения публичных слушаний и назначить начальника отдела 
архитектуры и градостроительства ответственным за сбор замечаний и 
предложений по «Проекту планировки территории (25 га) в районе ул. 
Коммунальной на территории Моздокского городского поселения» 
(Восточного района города). 

4. Установить, что предложения и замечания по «Проекту планировки 
территории (25 га) в районе ул. Коммунальной на территории Моздокского 
городского поселения» (Восточного района города) подаются в письменном 
виде в администрацию местного самоуправления Моздокского городского 
поселения (г. Моздок, ул. Комсомольская, 47, отдел архитектуры и 
градостроительства) в течение 35 дней со дня опубликования вышеуказанного 
проекта. 

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.mozdok-osetia.ru. 
 
 
 
 

Глава Моздокского 
городского поселения             Л.П. Токарева 


